2

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2022 № 00
ж/д.ст.Уторгош

	О проведении сезонной ярмарки на территории Уторгошского сельского поселения «Сад-огород 2022»

В соответствии с Приказом министерства промышленности и торговли Новгородской области от 24.03.2022 № 30 «О мерах по обеспечению стабильности потребительского рынка Новгородской области на 2022 год», Постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 15.04.2013 №34 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Уторгошского сельского поселения и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующей перечень) (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках», Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать 14.05.2022 проведение ярмарки «Сад-огород 2022» (далее ярмарка) на площадках:  торговая по ул. Синчука и  «зона отдыха» на  ж/д.ст. Уторгош
2. Утвердить План мероприятий по организации универсальной ярмарки и продажи товаров на ней (приложение № 1).
3. Опубликовать информацию о Плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                               А.Г. Кукушкина
Приложение № 1
к постановлению администрации
Уторгошского сельского поселения
от 08.04.2022  № 33
План мероприятий
по организации ярмарки и продажи товаров на ней
Организатор ярмарки: администрация Уторгошского сельского поселения Шимского муниципального района.
Тип ярмарки: универсальная
Дата проведения ярмарки: 14.05.2022
Время проведения ярмарки: 09.00 ч. - 14.00 ч.
Максимальное количество торговых мест на ярмарке: 15, в том числе предназначенных для товаропроизводителей и граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством) для реализации произведенной и выращенной ими сельскохозяйственной продукции –5 мест.
Предоставление торговых мест на ярмарке осуществляется на безвозмездной основе.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	Организационные мероприятия

	Подготовка места для проведения ярмарки
	до 14.05.2022
	Николаева О.Г.

	Разработка схемы размещения торговых мест на ярмарке
	до 14.05.2022
	Николаева О.Г.

	Привлечение для участия в ярмарке заинтересованных юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей
	до 14.05.2022
	Николаева О.Г.
Иванова А.С.

	Размещение участников ярмарки и обеспечение условий для организации торговли
	 14.05.2022
	Николаева О.Г.

	Технические мероприятия

	Установка в месте проведения ярмарки контейнеров сбора мусора
	14.05.2022
до начала ярмарки
	Иванова А.С

	Уборка территории в месте проведения ярмарки
	весь период
	Пеха А.В.
(по согласованию)

	Обеспечение контроля за охраной общественного порядка
	весь период
	Алексеев П.Э. участковый уполномоченный
(по согласованию)

	Информационные мероприятия

	Размещение информации о проведении ярмарки информационном стенде администрации, на сайте администрации Уторгошского сельского поселения
	с 08.04. 2022 по 10.05.2022
	Николаева О.Г.